
 2 • �Přípravky�a�prostředky�na�kůrovce�společnosti�L.E.S. CR • Složitá�situ-
ace�kolem�letních�repelentů�a�jejich�použití�v�lesích�se�i�nadále�vyvíjí

 5 • Přípravy�veletrhu�WOODTEC�probíhají�standardně
  6 •  LESY A MYSLIVOST V PLZEŇSKÉM KRAJI: (7)
 8 •��Vypouštění�zajíců�v�honitbě�Jarov�(8a)�Rys�ostrovid�v�CHKO�Brdy�(8b)
 9 •  Co�nahlodal�kůrovec,�dokončila�Sabine,�říkají�lesníci�na�jihozápadě�

Čech�• Fotopast�v�lese�na�Rokycansku�zachytila�vlka�• Plzeňané�berou�
útokem�městské�lesy,�dělají�v�nich�nepořádek�a�pětkrát�už�tam�hořelo�• Sochy�
medvědů�na�náměstí�v�Přimdě�(9)

10 •  Plzni�pomáhají�v�boji�proti�kůrovci�drony,�které�si�sama�vyvinula�(10a) • 
Borovice�u�Boleveckých�rybníků�odchází�rychleji�• Nová�kniha�brdského�historika�
Tomáše�Makaje�• Brdy�mají�šestý�památný�strom�• Býk�Tábor�založil�novou�
zubří�dynastii.�V�rezervaci�u�Rokycan�se�připojil�k�samicím�...�(10b)

11 •  V�Lesnickém�parku�Křivoklátsko�se�aktivně�bojuje�s�kůrovcem�(11a)
  • Akční�skupina,�říkající�si�Lesomilci�(11b)
12 •  LESY A MYSLIVOST V JIHOČESKÉM KRAJI: • Pro�zemědělce�a�lesníky�se�

na�jihu�Čech�otevřely�další�hranice�• Orkán�Sabine�poškodil�na�jihu�Čech�stovky�
tisíc�kubíků�dřeva�• V�jednom�smrku�může�zimovat�až�75�tisíc�lýkožroutů,�proká-
zal�experiment�jihočeských�vědců�

13 •  Cisterciáci�z�Vyššího�Brodu�nebudou�vracet�1100�ha�pozemků�• Počet�hnízd�havra-
nů�se�i�přes�plašení�káněmi�zvýšil�• Vojenské�lesy�dokončily�hrubou�stavbu�centra�
u�Olšiny�• Záchrana�srnčí�zvěře�před�sekačkami�(13)

14 •  Muzeum�lesnictví,�myslivosti�a�rybářství�-�zámek�Ohrada�(14) 
15 •  Výročí�2020:�Lesník�Josef�Bohdanecký�• Zpráva�o�činnosti�České�lesnické�

jednoty�ve�spolkovém�roce�1899-1900�• Český�lesník,�školkař�a�vynálezce�
Rudolf�Hacker�•�Zápisky�a�vytištěné�autorské�publikace�Rudolfa�Hackera�• 
Vilém�Věnceslav�Havelka�a�Umění�lesní�• Jan�Evangelista�Chadt�(Ševětínský)�
a�České�lesnické�písemnictví�• 115�let�ondatry�pižmové�v�Čechách�(15)

16 •  Lesy�českého�státu�II.�-�nová�kniha�Petra�Martana�• Paulina�Skavova�|�PAR�
FORCE�-�výstava�soch,�Zámek�Bechyně�(16)

17 •  LESY A MYSLIVOST V KARLOVARSKÉM KRAJI: • Lesy�• Myslivost
18 •  Kočka�divoká�se�natrvalo�zabydlela�v�Doupovských�horách�(18) • Složitá�situa-

ce�pro�Lesy�města�Chebu�• Cheb�po�letech�soudních�tahanic�vyhrál�nad�řádem�
křižovníků�hektary�lesa

19 •  Loket�snížil�pachtovné�pro�městské�lesy.�Hlavním�důvodem�je�stále�nižší�cena�
dřeva�na�českém�trhu�(19a) • Aš�prodá�lesy�v�Německu�• Na�divoká�prasata�
zkoušejí�ultrazvuk�• Povolili�odlov�mývalů,�psíků�a�norků�• SOUTĚŽ�Co�do�lesa�
doneseme,�to�si�také�odneseme!�(19b)

20 •  ZE SVĚTA: • Koronavirus�zastavil�evropský�obchod�se�dřevem.�Spasitelem�má�
být�opět�Čína�•�Ulice�mnoha�měst�jsou�bez�lidí.�Teď�se�tam�prochází�jeleni,�divoká�
prasata�nebo�opice�• Z�buše�ven.�Divoká�zvěř�zvědavě�proudí�opuštěnými�ulicemi�
měst,�či�líně�odpočívá�na�silnicích�•�Špatná�zpráva�pro�medvědy.�V�Číně�je�na�
seznamu�doporučené�léčby�koronaviru�výtažek�z�jejich�žluči

21 •  V�Polsku�u�hranic�řádí�prasečí�mor,�může�se�dostat�i�do�Česka�• Česká�zbrojov-
ka�koupila�podíl�ve�švédském�výrobci�optických�řešení�pro�zbraně�• Za�požárem�
u�Černobylu�může�být�nezákonné�kácení�lesa.�Kouř�a�saze�odnášely�radioak-
tivní�částečky�• Černobyl�má�vliv�na�růst�hub�i�po�34�letech.�V�lesích�rostou�ve�
velkém

22 •  AKTUALITY - KRIMI
23 •  INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY PLZEŇSKÉHO, JIHOČESKÉHO, 

A KARLOVARSKÉHO KRAJE
26 •  DOMÁCÍ A ZAHRANIČNÍ AKCE

LÉTO OBSAH
2 0 2 0

7 8a

S B 3

8b 9

10a

10b

11b11a

13

14

15

16

18

19b

19a


